



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Шарканского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

15 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года № 36-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Шарканского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 11 мая, № 02110520210854) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «до реки Ита» заменить словами «до реки Иты», слова «по реке Ита до северо-восточной границы» заменить словами «против течения реки Иты до северо-восточного угла», слова «до южной границы квартала 229 Дебёсского лесничества. Далее по южным границам кварталов 229, 230 Дебёсского лесничества» заменить словами «, северо-восточной границе квартала 49 Шарканского лесничества», слова «кварталов 12, 1, 2» заменить словами «кварталов «12, 2, 1, 2», слова «кварталов 4, 5, 6» заменить словами «кварталов 5, 6», слова «до середины западной границы квартала 8 Шарканского лесничества» заменить словами «до стыка западной границы квартала 8 Шарканского лесничества и восточной границы квартала 252 Дебёсского лесничества»;

2) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Далее по западной границе квартала 8 Шарканского лесничества, северным границам кварталов 8, 10, 9, 10 Шарканского лесничества до северо-

восточного угла квартала 10 Шарканского лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 10 Шарканского лесничества по восточным границам кварталов 10, 11 Шарканского лесничества до юго-восточного угла квартала 11 Шарканского лесничества. Далее от юго-восточного угла квартала 11 Шарканского лесничества по северным границам кварталов 24, 25, 27, 29, 28, 29 Шарканского лесничества до северо-восточного угла квартала 29 Шарканского лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 29 Шарканского лесничества по восточной границе квартала 29 Шарканского лесничества, северо-восточной границе квартала 41 Шарканского лесничества, юго-восточным границам кварталов 41, 85 Шарканского лесничества, южным границам кварталов 85, 77 Шарканского лесничества до северо-восточного угла квартала 86 Шарканского лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 86 Шарканского лесничества в юго-западном направлении по юго-восточным границам кварталов 86, 77 Шарканского лесничества до южного угла квартала 77 Шарканского лесничества. Далее от южного угла квартала 77 Шарканского лесничества по северо-восточным границам кварталов 130, 131 Шарканского лесничества до северо-восточного угла квартала 131 Шарканского лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 131 Шарканского лесничества по восточным границам кварталов 131, 189, 190, 218 Шарканского лесничества, северо-восточной границе квартала 221 Шарканского лесничества до северо-западного угла квартала 1 Березовского участкового лесничества Воткинского лесничества (далее – Березовское участковое лесничество) – границы с Воткинским районом Удмуртской Республики.»;

3) в пункте 3 слова «по восточным границам кварталов 221, 274 Шарканского лесничества до северо-восточного угла квартала 17 Березовского участкового лесничества. Далее» заменить словами «по восточной и южной границам квартала 221 Шарканского лесничества, северной и восточной границам квартала 274 Шарканского лесничества до южного угла квартала 274 Шарканского лесничества. Далее от южного угла квартала 274 Шарканского лесничества», слова «северо-восточного угла квартала 76» заменить словами «северного угла квартала 76»;

4) в пункте 5:

а) слова «до северо-восточного угла квартала 116 Березовского участкового лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 116 Березовского участкового лесничества по северным границам кварталов 116, 115 Березовского участкового лесничества, восточным границам кварталов 93, 75 Березовского участкового лесничества до южной границы квартала 317 Шарканского лесничества» заменить словами «до юго-восточного угла квартала 330 Шарканского лесничества. Далее от юго-восточного угла квартала 330 Шарканского лесничества по юго-западной и северо-западной границам квартала 330 Шарканского лесничества, северо-западной границе квартала 326 Шарканского лесничества до юго-западного угла квартала 317 Шарканского лесничества», слова «кварталов 317, 316» заменить словами «кварталов 316», слова «реки Вотка» заменить словами «реки Вотки»;

б) слова «реку Вотка» заменить словами «реку Вотку»;

в) слова «до северо-западного угла квартала 1 Черновского участкового лесничества (юго-западного угла квартала 299 Шарканского лесничества)» заменить словами «до юго-западного угла квартала 299 Шарканского лесничества»;

5) в пункте 6 слова «кварталов 247, 222, 197, 195, 192, 191 Шарканского лесничества до северо-западного угла квартала 191 Шарканского лесничества (северо-восточного угла квартала 4 Мукшинского участкового лесничества Якшур-Бодьинского лесничества)» заменить словами «кварталов 247, 222 Шарканского лесничества, южной и западной границам квартала 197 Шарканского лесничества, западным границам кварталов 195, 192, 191 Шарканского лесничества до северо-западного угла квартала 191 Шарканского лесничества»;

6) в пункте 7 слова «кварталов «191, 172» заменить словами «кварталов 191, 192, 172», слова «северо-западной границе» заменить словами «западной и северной границам», слова «юго-восточной границе квартала 67 Чутырского участкового лесничества Игринского лесничества, южной границе квартала 64 Чутырского участкового лесничества Игринского лесничества» заменить словами «северо-западным границам кварталов 134, 135, 133, 135, 132 Шарканского лесничества, северо-восточным границам кварталов 132, 135 Шарканского лесничества».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
25 января 2023 года
№ 18-РЗ